contratação direta, mediante dispensa de licitação com fulcro no art. 24, inciso V, da 

Lei  nº  8.666/93,  da  empresa  BUNZL  EQUIPAMENTOS  PARA  PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL LTDA (CNPJ -  43.854.777/0001-26), objetivando o fornecimento dos 

itens fracassados nos Pregões nºs 18/2019 e 02/2020,  no valor  de R$ 4.552,00 

(quatro  mil,  quinhentos  e  cinquenta  e  dois  reais).  Ressaltando  a  imperiosa 

necessidade da empresa em manter as condições apresentadas no momento da 

oferta, inclusive quanto ao preço ofertado e a regularidade fiscal e trabalhista. 

Em  seguida,  ante  o  exposto,  dirijo-me  a  Vossa  Excelência  para